

公益事業事業区分事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		公益事業											合計	内部取引消去	事業区分合計		
		七ツ森希望の家	介護研修センター	中国帰国者支援事業	介護福祉士等修学資金貸付事業	SUNケア事業	保育士修学資金等貸付事業	児童養護施設退所者等に対する自立	ひとり親家庭高等職業訓練促進資金	援護寮(公益)	福祉系高校修学資金貸付事業	介護分野就職支援金貸付事業					
サービス活動増減の部	取	受託金収益	123,510,165	41,617,605	37,982,611	0	0	0	0	0	23,351,295	0	0	226,461,676	0	226,461,676	
		事業収益	0	2,288,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,288,000	0	2,288,000	
		障害福祉サービス等事業収益	328,010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	328,010	0	328,010	
		その他の収益	0	0	0	5,522	0	0	0	0	0	0	0	5,522	0	5,522	
		サービス活動収益計(1)	123,838,175	43,905,605	37,982,611	5,522	0	0	0	0	23,351,295	0	0	229,083,208	0	229,083,208	
		費用	人件費	97,259,218	25,383,414	16,667,487	9,802,002	6,344,122	2,336,726	2,336,679	16,672,195	2,199,419	2,199,437	181,200,699	0	181,200,699	
			事業費	9,240,071	9,461,881	9,005,511	118,882,247	0	109,438,420	6,753,105	711,295	1,555,533	110,773	1,417,439	266,576,275	0	266,576,275
			事務費	16,460,677	6,132,801	12,192,813	0	0	0	0	4,171,012	0	0	38,957,303	0	38,957,303	
			減価償却費	191,819	167,065	0	89,202	0	55,171	50,771	204,771	0	187,000	1,132,799	0	1,132,799	
			国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	△128,767,451	0	△115,837,713	△9,140,602	△3,252,745	0	△2,497,192	△263,299,579	0	△263,299,579	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	123,151,785	41,145,161	37,865,811	6,000	0	0	0	22,398,740	0	0	224,567,497	0	224,567,497		
サービス活動外増減の部	取	受取利息配当金収益	686,390	2,760,444	116,800	△478	0	0	0	952,555	0	0	4,515,711	0	4,515,711		
		その他のサービス活動外収益	0	0	0	6,000	0	0	0	0	0	0	6,000	0	6,000		
		サービス活動外収益計(4)	0	47,500	0	0	0	0	0	0	0	0	47,500	0	47,500		
		費用	0	47,500	0	6,000	0	0	0	0	0	0	53,500	0	53,500		
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	47,500	0	6,000	0	0	0	0	0	0	0	53,500	0	53,500	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	686,390	2,807,944	116,800	5,522	0	0	0	952,555	0	0	0	4,569,211	0	4,569,211	
		固定資産受贈額	240,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240,000	0	240,000	
	特別増減の部	取	事業区分間繰入金収益	1,356,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,356,800	0	1,356,800	
			拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	75,982	458,176	△534,158	0	0	
		拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	270,000	0	0	0	0	0	0	270,000	△270,000	0		
		その他の特別収益	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	5,940,000	213,806,000	0	213,806,000		
		特別収益計(8)	1,596,800	0	0	270,000	0	0	0	0	5,075,982	6,398,176	216,206,958	△804,158	215,402,800		
		固定資産売却損・処分損	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1		
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000,000	5,940,000	213,806,000	0	213,806,000		
		事業区分間繰入金費用	5,297,000	4,285,001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,582,000	0	9,582,000	
		拠点区分間繰入金費用	0	0	0	534,158	0	0	0	0	0	0	0	534,158	△534,158	0	
		事業区分間固定資産移管費用	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1		
	特別費用計(9)	5,297,000	4,285,001	1	534,158	0	202,866,000	0	0	0	270,000	0	270,000	△270,000	0		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,700,200	△4,285,001	△1	△264,158	0	0	0	0	△194,018	458,176	△7,985,202	0	△7,985,202			
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△3,013,810	△1,477,057	116,799	△258,636	0	0	0	952,555	△194,018	458,176	△3,415,991	0	△3,415,991			
	法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
	法人税等調整額(13)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△3,013,810	△1,477,057	116,799	△258,636	0	0	0	952,555	△194,018	458,176	△3,415,991	0	△3,415,991			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	6,973,631	9,404,593	694,658	0	0	0	0	△952,555	△919,417	0	0	15,200,910	0	15,200,910		
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	3,959,821	7,927,536	811,457	△258,636	0	0	0	0	△1,113,435	458,176	11,784,919	0	11,784,919			
	基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(18)	0	418,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	418,000	0	418,000		
	その他の積立金積立額(19)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	3,959,821	8,345,536	811,457	△258,636	0	0	0	0	△1,113,435	458,176	12,202,919	0	12,202,919			